
PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Pregão Eletrônico   Nº 00118/2021 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

19.859.630/0001-44 - LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 Lenco de tecido Unidade 120 R$ 82.646,4000 R$ 438,1100 R$ 52.573,2000
Marca: VENTCARE 
Fabricante: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - BRASIL
Modelo / Versão: VENT06N
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito (neonatal) compatível com o ventilador pulmonar Inter 5. Possui as traquéias
fabricadas em silicone e os drenos conectores em “Y” fabricados em polisufona. Materiais esterilizáveis em autoclave, óxido de etileno
e meios líquidos As conexões são padronizadas, atendem a todos os ventiladores disponíveis no mercado. Acompanha: 01 Traqueia
de silicone 22 mm x 45 cm 04 Traqueias de silicone 22 mm x 60 cm 01 Conector “Y” 01 Conector Reto 1/8 01 Adaptador de sensor de
temperatura 02 Conjuntos de dreno. (UND)

Total do Fornecedor: R$ 52.573,2000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 52.573,2000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()


Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0049459834202023

1.2. Nº Procedimento PE 00118/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preço, para aquisição do circuito respiratório completo que visando atender as necessidades do setor Neonatal deste Hospital de Base Dr.Ary Pinheiro –
HB/SESAU/RO, por um período de 12 (doze) meses.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA

2 26.527.362/0001-29 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI

3 06.207.441/0001-45 PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDIC

4 17.252.670/0001-06 a preenche ...

5 18.224.182/0001-40 HOSPMED COMERCIO EIRELI

6 11.619.992/0001-56 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

7 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

8 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI

9 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 82.646,40 R$ 52.573,20 -36,39%

TOTAIS R$ 82.646,40 R$ 52.573,20 -36,39%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 19/01/2021 00:00:00 ANÁLISE MATERIAL DO TERMO DE REFERÊNCIA 20/01/2021 00:00:00 1

2 20/01/2021 00:00:00 ENVIADO PARA COTAÇÃO 25/01/2021 00:00:00 5

3 25/01/2021 00:00:00 ELABORAÇÃO DE EDITAL 28/01/2021 00:00:00 3

4 28/01/2021 00:00:00 ENVIADO PARA COTAÇÃO ATRIBUIR A RESERVA DE COTA DE 25%. 25/02/2021 00:00:00 28

5 25/02/2021 00:00:00 ELABORAÇÃO DE EDITAL 02/03/2021 00:00:00 5

6 02/03/2021 00:00:00 ENVIADO PARA PARECER JURÍDICO 18/03/2021 00:00:00 16

7 18/03/2021 00:00:00 ATENDER AO PARECER 19/03/2021 00:00:00 1

8 19/03/2021 00:00:00 ENVIADO PARA SECRETARIA ATENDER AO PARECER JURÍDICO 11/06/2021 00:00:00 84

9 11/06/2021 00:00:00 RETIFICAÇÃO DO EDITAL, CADASTRAMENTO E PUBLICAÇÕES 17/06/2021 00:00:00 6

10 17/06/2021 00:00:00 ENVIADO PARA O GAP ATENDER AO PARECER 21/06/2021 00:00:00 4

11 21/06/2021 00:00:00 RETIFICAÇÃO DO EDITAL, CADASTRAMENTO E PUBLICAÇÕES 25/06/2021 00:00:00 4

12 25/06/2021 00:00:00 AGUARDANDO ABERTURA. Abertura dia: 16/07/2021 as 8h30 16/07/2021 00:00:00 21

13 16/07/2021 00:00:00 ENVIADO PARA ANÁLISE TÉCNICA 19/07/2021 00:00:00 3

14 19/07/2021 00:00:00 FASE DE ACEITAÇÃO. Aceitação dia 22/07 22/07/2021 00:00:00 3

15 22/07/2021 00:00:00 RELATÓRIO FINAL 23/07/2021 00:00:00 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 185

Observações:
*

Informamos que nenhuma licitante manifestou interesse para composição de cadastro de reserva, na futura na Ata de Registro de Preços.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 23 de julho de 2021 .

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 23/07/2021 08:48:03 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300167750

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio 

Matrícula 300138122

 Emitido em : 23/07/2021 08:48:03 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2 


	ESTADO DE RONDÔNIA

